
TABELLE 2

Finanzausgleich Kirchgemeinden 2025 der römisch-katholischen Kirchgemeinden
Grundlagen Basisjahre Konfessionsangehörige und massgebendes Staatssteueraufkommen / Steuerkraftindex 2025
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index (SKI)

2025

Aedermannsdorf 338 335 337 646'327 728'329 687'328 77.24

Aeschi 888 875 882 2'373'636 2'145'289 2'259'462 96.92

Balsthal 2'225 2'151 2'188 5'304'361 5'030'433 5'167'397 89.30

Bärschwil 382 365 374 711'166 709'723 710'444 71.92

Beinwil 148 137 143 381'480 324'328 352'904 93.64

Bellach 1'348 1'334 1'341 3'469'277 3'205'272 3'337'275 94.10

Bettlach 1'473 1'440 1'457 4'709'233 4'269'323 4'489'278 116.55

Breitenbach 2'034 2'022 2'028 5'133'726 4'444'614 4'789'170 89.30

Büren 360 358 359 1'056'767 994'443 1'025'605 108.02

Büsserach 1'207 1'169 1'188 3'996'020 3'963'516 3'979'768 126.67

Deitingen 897 897 897 2'253'831 2'519'455 2'386'643 100.61

Derendingen 1'524 1'490 1'507 3'370'718 3'217'530 3'294'124 82.65

Dornach 1'551 1'560 1'556 6'556'633 6'492'460 6'524'547 158.61

Dulliken 1'382 1'359 1'371 2'959'564 2'413'706 2'686'635 74.13

Egerkingen 1'274 1'214 1'244 3'409'969 3'466'447 3'438'208 104.51

Erlinsbach 1'120 1'105 1'113 2'999'477 2'855'035 2'927'256 99.49

Erschwil 431 418 425 925'364 1'007'848 966'606 86.10

Flumenthal 514 483 499 1'169'663 935'778 1'052'720 79.85

Fulenbach 697 680 689 1'556'203 1'504'612 1'530'408 84.05

Gempen 225 218 222 613'965 654'793 634'379 108.30

Grenchen 3'849 3'758 3'804 8'266'554 8'421'623 8'344'089 82.95

Gretzenbach 1'664 1'590 1'627 3'900'705 3'664'294 3'782'500 87.91

Grindel 249 242 246 432'338 464'011 448'175 69.03
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Günsberg 560 516 538 1'720'452 1'460'225 1'590'339 111.78

Gunzgen 592 569 581 1'415'557 1'231'493 1'323'525 86.21

Hägendorf-Rickenbach 2'206 2'128 2'167 6'387'179 6'126'849 6'257'014 109.18

Härkingen 577 559 568 1'542'197 1'494'849 1'518'523 101.09

Herbetswil 267 266 267 492'786 511'143 501'964 71.22

Himmelried 251 243 247 716'333 636'176 676'255 103.53

Hochwald 416 404 410 1'765'086 1'166'617 1'465'851 135.19

Hofstetten-Flüh 874 845 860 2'782'110 2'875'438 2'828'774 124.45

Holderbank 218 220 219 457'831 444'154 450'993 77.87

Ifenthal 126 119 123 265'489 298'508 281'999 87.05

Kappel 1'591 1'628 1'610 4'440'613 3'926'475 4'183'544 98.29

Kestenholz 972 942 957 2'322'051 2'531'845 2'426'948 95.89

Kienberg 190 197 194 301'956 314'234 308'095 60.21

Kleinlützel 546 514 530 1'105'103 950'844 1'027'974 73.34

Laupersdorf 955 938 947 2'099'504 2'137'491 2'118'497 84.63

Lostorf 1'347 1'290 1'319 3'792'921 3'569'796 3'681'359 105.58

Luterbach 934 891 913 2'320'187 2'323'259 2'321'723 96.21

Matzendorf 707 676 692 1'446'397 2'075'266 1'760'831 96.29

Meltingen 358 343 351 871'303 615'957 743'630 80.22

Metzerlen-Mariastein 379 364 372 1'071'400 1'057'410 1'064'405 108.34

Mümliswil 1'326 1'291 1'309 2'754'547 3'146'460 2'950'503 85.26

Neuendorf 986 958 972 2'483'610 2'554'707 2'519'158 98.00

Niederbuchsiten 527 502 515 1'183'783 1'700'813 1'442'298 106.00
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Niedergösgen 1'214 1'192 1'203 3'099'363 3'204'941 3'152'152 99.08

Oberbuchsiten 825 816 821 2'397'620 2'022'375 2'209'998 101.85

Oberdorf 1'999 1'940 1'970 5'659'501 5'581'592 5'620'547 107.91

Obergösgen 697 654 676 1'600'439 1'580'538 1'590'489 89.03

Oberkirch 1'285 1'211 1'248 2'924'984 2'755'974 2'840'479 86.06

Oensingen 1'747 1'746 1'747 4'424'064 4'440'805 4'432'434 95.96

Olten 5'003 4'787 4'895 15'691'684 14'331'042 15'011'363 115.96

Ramiswil 246 240 243 400'881 293'719 347'300 54.04

Rodersdorf 332 327 330 960'082 1'033'403 996'743 114.38

Schönenwerd 1'283 1'239 1'261 2'906'159 2'202'454 2'554'306 76.59

Seewen 436 407 422 1'159'218 2'072'666 1'615'942 144.97

Selzach 1'099 1'063 1'081 2'475'401 2'272'643 2'374'022 83.04

Solothurn 2'950 2'825 2'888 10'816'589 10'447'443 10'632'016 139.23

St. Niklaus 1'752 1'713 1'733 8'084'067 8'085'576 8'084'821 176.46

St. Pantaleon 463 453 458 1'288'250 1'525'936 1'407'093 116.17

Stüsslingen 486 486 486 1'145'719 1'220'690 1'183'204 92.06

Subingen 831 795 813 2'152'443 2'145'821 2'149'132 99.96

Trimbach-Wisen 1'896 1'854 1'875 3'917'793 3'671'169 3'794'481 76.52

Walterswil 200 191 196 422'989 403'788 413'389 79.96

Wangen 1'663 1'632 1'648 4'544'561 4'741'733 4'643'147 106.57

Wasseramt West-Bucheggberg 6'088 5'972 6'030 12'957'382 15'737'693 14'347'538 89.97

Welschenrohr-Gänsbrunnen 482 447 465 1'061'829 848'709 955'269 77.76

Winznau 638 642 640 1'362'909 1'574'076 1'468'492 86.76
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Witterswil 700 693 697 2'096'984 1'947'367 2'022'175 109.78

Wolfwil 1'161 1'118 1'140 2'604'396 2'643'819 2'624'107 87.08

Zuchwil 2'040 1'991 2'016 4'521'397 4'497'641 4'509'519 84.60

Total 80'201 78'037 79'119 210'612'078 207'866'481 209'239'279

Steuerkraft Konfession (SKK) 2'645
Tiefster Wert 54.04
Höchster Wert 176.46
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